R E Q U E R I M E N T O  Nº. 896

SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/11/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Jardim Santa Cecília e o Jardim Santa Mônica necessitam receber melhorias como a pavimentação asfáltica e a troca da iluminação pública;

CONSIDERANDO a existência do plano de pavimentação asfáltica da Prefeitura Municipal,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de incluir as vias públicas pertencentes ao Jardim Santa Cecília, no plano de pavimentação asfáltica de Botucatu, a fim de satisfazer aos anseios de moradores e motoristas que transitam por referida localidade.

REQUEREMOS, outrossim, nos informe da possibilidade de efetuar a troca da iluminação das vias públicas pertencentes ao Jardim Santa Cecília e ao Jardim Santa Mônica por lâmpadas a vapor de sódio, que oferecem maior luminosidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de novembro de 2004.
Vereador Autor REINALDINHO

PL